

Váš dopis zn.  
Ze dne  
Naše zn. 18061/2023-SŽ-SSZ-OVZ

Vyřizuje Ing. Jana Klomfarová  
Mobil +420 725 558 384  
E-mail [Klomfarova@spravazeleznic.cz](mailto:Klomfarova@spravazeleznic.cz)

**Zveřejněno na profilu zadavatele**

## **„Areál HZS Cheb“**

### **Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 5**

V souladu s ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění a s odvolání na znění článku 7 Dílu 1 - Požadavky a podmínky pro zpracování nabídky, Části 2 - Pokyny pro dodavatele Zadávací dokumentace, odpovídáme na dotazy dodavatele takto:

*Dotazy č. 52 až 59 jsou zodpovězeny v náhradním termínu (+ 3 pracovní dny), přičemž je adekvátně posunuta lhůta pro podání nabídek.*

#### **Dotaz č. 52**

V tendrovém výkazu výměr v části SO 09-30-16, v části 741 Elektrotechnická zařízení jsou vykázány osvětlovací stožáry, ale není vykázána jejich montáž.

Dotaz:

Doplní zadavatel tendrový výkaz výměr o montáž pro osvětlovací stožáry?

*Odpověď na dotaz č. 52:*

*Do výkazu doplněna položka 743121R OSVĚTLOVACÍ STOŽÁR PEVNÝ ŽÁROVĚ ZINKOVANÝ DÉLKY DO 6 M – MONTÁŽ.*

#### **Dotaz č. 53**

V tendrovém výkazu výměr v části SO 09-30-16, v části 741 Elektrotechnická zařízení jsou v položce č. 19 vykázána svítidla dle Knihy svítidel s označením „C1“. Dle Knihy svítidel a zakreslení těchto svítidel v Situaci nesouhlasí jejich vykázané množství, které by mělo být 6ks (svítidla pod přístřeškem). Tomu odpovídá i výpočet osvětlení.

Dotaz:

Opraví zadavatel tendrový výkaz výměr o množství těchto svítidel včetně opravy jejich montáže?

*Odpověď na dotaz č. 53:*

*Množství svítidel pro osvětlení přístřešku změněno ve výkazu na množství 7 ks pod pol. č. 743552.*

#### **Dotaz č. 54**

V tendrovém výkazu výměr v části SO 09-30-16, v části 741 Elektrotechnická zařízení nejsou vykázána svítidla s označením „I“, která mají mít příkon 37W v množství 8ks dle zakreslení v Situaci.

Dotaz:

Doplní zadavatel tendrový výkaz výměr o položku pro tato svítidla včetně doplnění montáže těchto svítidel?

*Odpověď na dotaz č. 54:*

*Svítidla „I“, která jsou na fasádě jsou součástí VV SO01, jak je uvedeno na KOO-Situace SO16, do VV SO16 doplněné 2 svítidla „I“, celkem 8ks Doplněno do výkazu svítidlo "I" v množství 2 ks pod pol. č. 743553.*

**Dotaz č. 55**

Součástí zadávací dokumentaci v části „SO 09-72-01.04 Elektroinstalace – silnoproud“ je v Knize svítidel uvedené svítidlo s označením „K“. Tomuto svítidlu neodpovídá žádná položka tendrového výkazu výměr ani není z tendrové dokumentace zřejmé umístění těchto svítidel.

Dotaz:

Má být součástí nabídky uchazeče i toto svítidlo? Opraví zadavatel tendrovou dokumentaci včetně výkazu výměr?

*Odpověď na dotaz č. 55:*

*Svítidla „K“, která jsou na zelené střeše a jsou součástí VV SO01 pod pol.č. 3414144R v půdorysu 2.NP 2.405 bylo uvedeno /nyní zvýrazněno /*

**Dotaz č. 56**

Součástí zadávací dokumentaci v části „SO 09-72-01.04 Elektroinstalace – silnoproud“ je v Knize svítidel uvedené svítidlo s označením „I“. Identické svítidlo je i součástí SO 09-30-16 a na „Půdorysu 1.NP – Osvětlení“ se na některých místech shoduje jejich pozice.

V Půdorysu 1.NP – Osvětlení a v Půdorysu 2. NP – Osvětlení se tato svítidla vyskytují v počtu 15ks. Výkaz výměr udává množství 17 ks.

Dotaz:

Upřesní zadavatel požadavek na pozice a množství těchto svítidel v tendrové dokumentaci a ve výkazu výměr?

*Odpověď na dotaz č. 56:*

*viz. odpověď na dotaz č.53*

**Dotaz č. 57**

V zadávací dokumentaci v části „SO 09-72-01.04 Elektroinstalace – silnoproud“ jsou v Knize svítidel uvedené požadované parametry jednotlivých svítidel. Tendrový výkaz výměr ale u některých svítidel nekoresponduje s těmito parametry. Konkrétně jde o rozdílné požadavky na:

- stupeň krytí u svítidel s označením „B“, „C2“, „E1“, „E2“, „F“
- příkon a rozměry u svítidel s označením „E1“, „E2“

Dotaz:

Upřesní zadavatel jednoznačně požadavek na parametry výše uvedených svítidel a opraví tendrovou dokumentaci?

*Odpověď na dotaz č. 57:*

*Ve VV SO 01 jsou požadované hodnoty v souladu s tabulkou svítidel.*

**Dotaz č. 58**

Dobrý den, vznášíme dotaz:

SO 09-72-01

Našli jsme nesrovnalosti v podkladech.

V PD ve výkresech jsou armokoše a u nich je napsaná hmotnost výztuže 38 200 kg, kdežto ve VV je 86,212 t.

Žádáme zadavatele o vyjasnění množství výztuže pilot.

Zároveň jsou v PD výkresy monolitických hlavic – opět i s rozkreslenou výztuží – hmotnost 13 000 Kg. Ale ve VV jsou pouze prefa patky (počty prefa patek odpovídají počtu monolitických hlavic) – což jsou zcela jiné položky než se na monolitické hlavice běžně používají.

Žádáme zadavatele o upřesnění položek na hlavice a specifikaci množství výztuže do hlavic ve VV.

*Odpověď na dotaz č. 58:*

*viz. odpovědi na dotaz č.19 a č.17 (Dodatek č. 4).*

#### **Dotaz č. 59**

V zadavatelem zveřejněné projektové dokumentaci ve složce s označením SO 09-72-01 Hlavní objekt, D.2.2.1 04 TZB – 150 se nachází složka Rozvod stlačeného vzduchu, přičemž pro tuto část plnění chybí výkaz výměr s položkovým rozpočtem. Zdvořile žádáme zadavatele o doplnění

*Odpověď na dotaz č. 59*

*viz. odpověď na dotaz č.39 a č.43 (Dodatek č. 4).*

#### **Dotaz č. 60**

V jednotlivých stavebních objektech výkazu výměr jsou položky Poplatek za uložení na skládce a stejná položka je i na záložce SO 90-90 objekt D.9.9. Likvidace odpadů, kde je uvedena celková výměra z celého výkazu výměr. Prosíme o prověření, zda nejsou poplatky za skládku ve výkazu výměr vykázány dvakrát.

*Odpověď na dotaz č. 60*

*Dle technické specifikace položek odpadů u jednotlivých SO/PS, se jedná pouze o evidenční položky „Evidenční položka. Neoceňovat v objektu SO/PS, položka se oceňuje pouze v objektu SO 90-90“. Nejedná se tedy o duplicitní vykázání odpadů. Upozorňujeme, že uchazeč tyto položky odpadů oceňuje jen jako celkové množství daného typu odpadu pod SO90-90.*

#### **Dotaz č. 61**

V zadávací dokumentaci v bodě 8.6. Technická kvalifikace – seznam odborného personálu, pod písmenem n) osoba odpovědná za ochranu životního prostředí se má uvést odpovědná osoba. Je možné do nabídky nahradit tuto osobu předložením certifikátu ČSN EN ISO 14001:2016 a až po případném získání zakázky doložit konkrétní osobu, která tuto činnost bude mít na starosti?

*Odpověď na dotaz č. 61*

*Nelze nahradit certifikátem ČSN EN ISO 14001:2016*

#### **Dotaz č. 62**

Prosím o upřesnění položek rozpočtu 1073 a 1077 – ve VV je uveden viditelný rastr, ale v TZ je ve třetím bodě zmíněná stínící lišta, která se běžně používá u polozapuštěných rastrů. Prosím tedy o upřesnění, jestli máme nacenit polozapuštěný rast nebo jak je uvedeno ve VV viditelný rast.

*Odpověď na dotaz č. 62*

*Z technické zprávy odstraněna „stínící“ lišta. Platí, že rastr je viditelný, po obvodu obvodová lišta.*

#### **Dotaz č. 63**

Na základě zadavatelem vydaného Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatku č. 3 a v něm uvedených odpovědí na jednotlivé dotazy mělo dojít formou promítnutí změn k vydání aktualizovaného výkazu výměr. Změny ale nebyly do poskytnutého výkazu výměr promítnuty. Žádáme zadavatele o poskytnutí opraveného výkazu výměr.

*Odpověď na dotaz č. 63*

*Aktualizovaný výkaz výměr byl součástí Dodatku č. 4.*

**Dotaz č. 64**

V zadavatelem postoupené zadávací dokumentaci – ve výkazech výměr ke SO 09-30-9 Trafostanice je nutné další upřesnění ze strany zadavatele u následujících položek:

pol. č. 7 - transformátor 22/0,4kV 400kVA - platí výkon TR 400Kva, bude se dle dokumentace navyšovat výkon, platí hodnota hlavního jističe 1000A (dle TZ) nebo výkon TR 400Kva?

pol. č. 9 – rozvaděč NN - viz v. č. 2-402 – může zhotovitel použít sběrnice na 1000A a hlavní jistič s rozsahem 400A ÷ 1000A, nebo se sběrnicemi na 630A a hlavní jistič s rozsahem 250A ÷ 630A?

pol. č. 10 – kompenzační rozvaděč RQ – TS – viz v. č. 2-402 – v PD je 120kVar, ale už není uvedeno, jestli chráněná, nechráněná, jak je regulovaná? V NN není uveden MTP pro kompenzaci, znamená to, že bude regulovaná z MTP ze strany VN?

Žádáme zadavatele o kontrolu a upřesnění těchto výše uvedených položek.

*Odpověď na dotaz č. 64*

*V příloze odsouhlasená a podepsaná smlouva od ČEZ k odběru, trafostanici určil ČEZ, v příloze smlouvy technická data k TS a připojení.*

**Dotaz č. 65**

Ve zveřejněném dokumentu „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 3“ ze dne 29.08.2023 je u odpovědi k dotazu č. 10 uvedeno, že pražcové kotvy nebudou osazeny a budou odstraněny z tendrového výkazu výměr. Nově poskytnutý tendrový výkaz výměr ovšem pražcové kotvy stále obsahuje.

**Dotaz:**

Odstraní zadavatel pražcové kotvy z nově poskytnutého tendrového výkazu výměr?

*Odpověď na dotaz č. 65*

*Tendrový výkaz výměr upraven, pražcové kóty odstraněny*

**Dotaz č. 66**

Ve zveřejněném dokumentu „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 3“ ze dne 29.08.2023 je u odpovědi k dotazu č. 16 uvedeno, že vrty pilot byly doplněny do nově poskytnutého tendrového výkazu výměr. Nově poskytnutý tendrový výkaz výměr ovšem žádné vrty pro piloty neobsahuje.

**Dotaz:**

Doplní zadavatel vrty pro piloty do nově poskytnutého tendrového výkazu výměr?

*Odpověď na dotaz č. 66*

*Tendrový výkaz výměr upraven*

**Dotaz č. 67**

Ve zveřejněném dokumentu „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 3“ ze dne 29.08.2023 je u odpovědi k dotazu č. 16 uvedeno, že položky pro manipulaci s vývrtekem z pilot byly navýšeny o příslušné množství. Nově poskytnutý tendrový výkaz výměr ovšem žádné navýšení u těchto položek neobsahuje.

**Dotaz:**

Doplní zadavatel příslušné množství prací pro manipulaci s vývrtkem z pilot do nově poskytnutého tendrového výkazu výměr?

*Odpověď na dotaz č. 67*

*Tendrový výkaz výměr upraven*

**Dotaz č. 68**

Ve zveřejněném dokumentu „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 3“ ze dne 29.08.2023 je u odpovědi k dotazu č. 17 uvedeno, že položky prefabrikovaných patek budou odstraněny a doplněny položky pro patky monolitické. Nově poskytnutý tendrový výkaz výměr ovšem žádnou změnu patek neobsahuje.

Dotaz:

Upraví zadavatel do nově poskytnutý tendrový výkaz výměr o změnu provádění základových patek?

*Odpověď na dotaz č. 68*

*Tendrový výkaz výměr upraven*

**Dotaz č. 69**

Ve zveřejněném dokumentu „Vysvětlení, změny a doplnění zadávací dokumentace – Dodatek č. 3“ ze dne 29.08.2023 je u odstavce „Sdělení zadavatele“ uvedeno, že nově poskytnutý tendrový výkaz výměr byl doplněn o objekt SO 00-99-00 Provozní předměty. Nově poskytnutý tendrový výkaz výměr ovšem nový objekt SO 00-99-00 Provozní předměty neobsahuje.

Dotaz:

Doplní zadavatel do nově poskytnutého tendrového výkazu výměr objekt SO 00-99-00 Provozní předměty?

*Odpověď na dotaz č. 69*

*Tendrový výkaz výměr upraven*

**Dotaz č. 70**

V tendrovém výkazu výměr v objekt SO 09-72-01 v části 767 Konstrukce zámečnické jsou položky č. 1044, 1049, 1050, 1051, 1053, 1054, 1057, 1059, 1060 a další položky související s dodávkou výplní vykázaný v měrové jednotce m<sup>2</sup> a množství 1. Při výpočtu velikosti plochy jednotlivých výrobků je však množství m<sup>2</sup> výplní jiné (např. položka č. 1049 „dveře jednokřídlé Al prosklené 900/2200 mm, izolační trojsklo, kalené“ – vykázáno 1 m<sup>2</sup>; dle rozměru v popisu položky by se mělo jednat o 1,98 m<sup>2</sup>).

Dotaz:

Upraví zadavatel správné množství m<sup>2</sup> u jednotlivých výplní?

*Odpověď na dotaz č. 70*

*Popis MJ opraven na KUS u dodávky dveří, dodávka dveří odpovídá jejich montáži, tedy počtu kusů.*

**Sdělení zadavatele**

*V souvislosti s výše uvedenými změnami v tomto Dodatku č. 5 zadavatel zároveň přiměřeně prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Prodloužení o 4 dny je dostatečné a přiměřené vzhledem k povaze změny a je součtem lhůt dle ZZVZ § 99 odst. (2) – prodloužení o 1 den + § 98 odst. (4) – prodloužení o 3 pracovní dny. Provedenou změnu nelze považovat za takovou změnu, která by rozšířila okruh možných dodavatelů a vyvolávala tak potřebu prodloužení lhůty pro podávání nabídek tak, aby od okamžiku změny činila celou původní délku lhůty pro podání nabídek.*

Zadavatel v souladu s ustanovením § 212 odst. 4 zákona, provede současně zde uvedené úpravy v uveřejněném vyhlášení. Formulář „F14 – Oprava – Oznámení změn nebo dodatečných informací“ bude uveřejněn na webovém portálu <https://vvz.nipez.cz/>.

Změny se týkají těchto ustanovení původního Oznámení o zahájení zadávacího řízení:

IV.2.2) Lhůta pro doručení nabídek nebo žádostí o účast

Datum: 08 / 09 / 2023 nahrazeno: **20/ 09 / 2023** Čas 10:00

IV.2.7) Podmínky pro otevírání nabídek

Datum: 08 / 09 / 2023 nahrazeno: **20/ 09 / 2023** Čas 10:00

Zadavatel tímto svým rozhodnutím – provedením úprav – je přesvědčen, že vytvořil optimální podmínky jednotlivým uchazečům pro kvalitní zpracování nabídek při respektování všech zákonných požadavků.

#### **Přílohy:**

- Výkaz výměr Areál\_HZS\_Cheb\_Zm04\_230904
- 12 Smlouva ČEZ - SOBS\_areál HZS
- D TZ AS část SO 1 PDPS 2023-09-01

V Praze 6. září 2023

.....  
**Štěpán Hošna**  
vedoucí odd. zadávání investic, odbor investiční  
na základě „Pověření“ č. 7-NM ze dne 24. 10. 2022  
Správa železnic, státní organizace  
(elektronicky podepsáno)